
                        ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

CONSILIUL LOCAL CEZIENI 
 

                                         Com Cezieni, jud Olt                                     Tel: (+40) 0249 510102 
E-mail:primariacezieni@yahoo.com            Fax: (+40) 0249 510102 

    

 
 HOTĂRÂRE 

Nr.28 din  29 septembrie 2021 
 

Referitor  la: desființarea structurii sportive-club sportiv cu denumirea ,,Asociația Club 
Sportiv Victoria Cezieni“ 

 
Având în vedere: 
-  referatul de aprobare al primarului comunei Cezieni nr.2262/23.09.2021; 

 -  raportul de specialitate nr.2265/23.09.2021  întocmit de viceprimarul comunei Cezieni;     
- avizul comisiei pentru activități social-culturale, culte, învăţământ, sănătate, sport, familie, 

protecţie și asistentă socială înregistrat cu nr.9/29.09.2021; 
- avizul comisiei pentru pentru administrație publică locală, activităţi juridice, apărarea ordinii 

și liniștii publice, a drepturilor cetățenilor, disciplină, muncă, cereri, sesizări nr.8/29.09.2021; 
            - Hotărârea Consiliului Local Cezieni nr.17/30.03.2017 privind înființarea structurii sportive -
club sportiv cu denumirea Asociația Club Sportiv Victoria Cezieni;  

- prevederile art.21, alin.(1) lit.b), art.22, art.29, alin.(1) și art.30 din Legea nr.69/2000 -legea 
educației fizice și sportului, cu completările și modificările ulterioare; 

- prevederile art.250, alin.(1) din Legea 287/2009 republicată, privind Codul civil; 
            -prevederile art.129 alin.(2) lit.a) coroborat cu alin.(3) lit.e) și art.130 alin.(1) din Ordonanța 
de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările si completările 
ulterioare; 

- prevederile art.7 din Legea nr.52/2003 (r1) privind transparenţa decizională în administraţia 
publică, cu completarile si modificarile ulterioare;  

            În temeiul art.139 alin.(1) și art.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului 
nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările si completările ulterioare: 

 
Consiliul Local al comunei Cezieni, judeţul Olt, 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1. Se aprobă desființarea structurii sportive - club sportiv cu denumirea ,,Asociația Club 
Sportiv Victoria Cezieni’’, CIF 38044802, instituție publică polisportivă cu personalitate juridică, 
persoană juridică de drept public, în subordinea Consiliului Local Cezieni, județul Olt, înființat prin 
Hotărârea Consiliului Local Cezieni nr.17/30.03.2017. 

Art.2. Primarul comunei Cezieni prin compartimentele de specialitate va duce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 

Art.3. Prezenta Hotărâre se comunică primarului comunei Cezieni, compartimentelor de 
specialitate şi Instituţiei Prefectului – Judeţul Olt.  

 
 
 
            PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                              Contrasemnează: 
                                                                                                              Secretar general,        
          STĂNESCU IONUȚ-COSMIN                                            Constanţa Ristache 
 

  

 

 

Prezenta Hotărâre a fost adoptată cu un număr de 7 voturi “pentru”, 4  voturi “împotrivă” și 
 ____ abțineri din totalul de 11 consilieri prezenti 


